



PREFEITURA DE GESTÃO 2021 - 2024
CAMPINA VERDE
 - CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : CIDADE DA CRIANÇA **DATA BASE** SINAPI NOV/22 - SETOP OUT/22
ENDEREÇO : AV. CEARÁ, ENTRE AS RUAS FLORIANOPOLIS E SALVADOR **BDI** 28,82%

ITEM	CÓDIGO	SINAPI/SETOP	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	CUIS TO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL								R\$ 207.078,61
1	CIDADE DA CRIANÇA							
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							
1.1.1	COMPOSIÇÃO 01	PROPRIA	ADMINSTRAÇÃO LOCAL	UND.	1,00	R\$ 819,00	R\$ 1.055,04	R\$ 1.055,04
	COMPOSIÇÃO 02	PROPRIA	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DIMENSÕES 1,50X2,40 M, INCLUSIVE 02 BASES DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	UND.	1,00	R\$ 1.413,40	R\$ 1.820,74	R\$ 1.820,74
1.2	URBANIZAÇÃO							
1.2.1	ED-48434	SETOP	REMOÇÃO MANUAL DE ALAMBRADO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	m2	369,71	R\$ 15,44	R\$ 19,89	R\$ 7.353,46
1.2.2	13.38.28	SUDECAP	GRADIL NYLOFOR H=1.53 M INCLUSIVE POSTE OU EQUIVALENTE	M	176,05	R\$ 328,97	R\$ 423,78	R\$ 74.606,32
1.2.3	ED-50761	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM,	m2	176,05	R\$ 30,15	R\$ 38,84	R\$ 6.837,65
1.2.4	88485	SINAPI-C	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	176,05	R\$ 2,93	R\$ 3,77	R\$ 664,49
1.2.5	88489	SINAPI-C	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	176,05	R\$ 13,40	R\$ 17,26	R\$ 3.038,95
1.2.6	94991	SINAPI-C	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	21,97	R\$ 801,26	R\$ 1.032,18	R\$ 22.677,06
1.2.7	ED-15448	SETOP	BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO-2, PADRÃO SEE-MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 5CM, COMPRIMENTO 150CM, LARGURA 40CM, ALTURA 45CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXAÇÃO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA	un	10,00	R\$ 220,37	R\$ 283,88	R\$ 2.838,81
1.2.8	10505/ORSE	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 42MM, ALTA DURABILIDADE, COR VERDE, PROTEÇÃO RAIOS UV E LUZ SOLAR, INCLUSO COLA, TYPE, AREIA TRATADA, BORRACHA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	M2	369,60	R\$ 61,90	R\$ 79,74	R\$ 29.471,75
1.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
1.3.1	101875	SINAPI-C	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE	UN	1,00	R\$ 452,26	R\$ 582,60	R\$ 582,60
1.3.2	93664	SINAPI-C	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 99,06	R\$ 127,61	R\$ 255,22
1.3.3	93665	SINAPI-C	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 101,71	R\$ 131,02	R\$ 131,02
1.3.4	ED-48961	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 70°C, 450/750V	m	690,00	R\$ 8,95	R\$ 11,53	R\$ 7.955,28

1.3.5	ED-49295	SETOP	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 40 MM (1.1/2")	m	230,00	R\$ 22,31	R\$ 28,74	R\$ 6.610,14
1.3.6	100623	SINAPI-C	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	9,00	R\$ 2.747,36	R\$ 3.539,15	R\$ 31.852,34
1.3.7	ED-49168	SETOP	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 30 X 30 X 40 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	un	9,00	R\$ 140,25	R\$ 180,67	R\$ 1.626,03
1.3.8	3380	SINAPI-I	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	9,00	R\$ 96,64	R\$ 124,49	R\$ 1.120,42
1.3.9	COMPOSIÇÃO 03	PROPRIA	ESCAVAÇÃO E REATERRO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M PARA EXECUÇÃO DE TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA ATE D= 5"	M	230,00	R\$ 6,93	R\$ 8,93	R\$ 2.053,26
1.3.10	COMPOSIÇÃO 04	PROPRIA	INSTALAÇÕES DE SERVIÇOS ELETRICOS	UND.	1,00	R\$ 679,04	R\$ 874,74	R\$ 874,74
1.3.11	ED-20580	SETOP	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO B2, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 10,1KW ATÉ 15KW, BIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	un	1,00	R\$ 2.835,96	R\$ 3.653,28	R\$ 3.653,28